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Z za zamkniętych drzw i
Konferencji Londyńskiej

Na podstaw ie pierw szych wiadomości, 
ja k ie  przenikać zaczynają z za k u lis  ta j
nych obrad m in is tró w  spraw  zagrani
cznych w  Londynie, można odtworzyć 
następujący przebieg spotkania.

D októr Karde l, k tó ry  reprezentu je Jugo
sławię w  zastępstwie Szubaszica zażądał 
w łączenia do Jugosław i całej V ene tii J u l i i 
z Triestem  włącznie. W edług m o tyw a c ji 
K arde la  k ra j ten b y ł przez 13 w ieków  sło
w iańsk i i  z w y ją tk ie m  samego portu , k tó ry  
m a większość włoską, jes t n im  do dziś 
dnia. Reprezentacja Jugosław ii zastrzegła 
się, że n igdy nie uzna decyz ji sprzecznych 
z je j na js łuszn ie jszym i żądaniami. N aw et 
um iędzynarodow ienie T rie s tu  byłoby dla 
Jugosław i krzywdzące.

M in is tro w ie  anglosascy zdają się być za 
uczynieniem  z T ries tu  wolnego miasta. 
Wskazują na to, że T ries t jest ważnym  
geograficznie węzłem kom un ikacy jnym  i  
że obsługiwał daw nie j n ie ty lko  W łochy i  
Jugosławię, lecz także W ęgry Austrię , 
Polskę, Czechy i  in n . Zdaniem  ich n ie
m ieck i Ham burg dlatego uzyskał ta k  dom i
nującą przewagę w  gospodarce Europy, że 
w  okresie m iędzy w o jnam i T riest ja ko  
złączony z W łocham i nie m ia ł charakteru 
międzynarodowego. Udostępnienie T riestu  
w szystk im  państwom  m iałoby -usunąć 
różne ta rc ia  i  spowodować daleko idące 
sku tk i po lityczne i  gospodarcze.

Drugą sprawą, k tó ra  nopotyka na po
ważniejsze przeszkody jest uk ład  tra k ta tu  
z Bu łgarią . Najw iększą trudnością jest 
fa k t n ieuznaw ania rządu bułgarskiego 
przez U S A i W Brytanię, podczas gdy 
ZSRR nie w id z i żadnej potrzeby zm iany 
tego rządu. Pozatem w ie lką  przeszkodą, w  
z likw idow an iu  zagadnienia jest greckie żą
danie re w iz ji granic.

N iew ą tp liw ie  na jistotn ie jsze trudności 
w y ło n iły  się w  momencie usta lenia p rzy 
szłości ko lo n ii w łoskich . Rosja Sowiecka 
zgłosiła swoje żądanie przejęcia adm in i
s tra c ji T rypo lisu  (A fryka  północna, na 
wybrzeżu m orza śródziemnego), a nadto 
specjalne in teresy w  E ry tre i (A fryka  
wschodnia, na w ybrzeżu m orza Czerwo-

Hoover kontra ftlorgentliay
B m in is te r finansów  USA, M orgenthau, 

opu b likow ał w  prasie a r ty k u ł w  k tó rym  
k ry ty k u je  nieanulowanie d ługów w o jen
nych przez Stany Zjednoczone ja ko  k ro k  
podyktow any chytrością, k tó ry  zwiększy 
w praw dzie  liczbę dolarów, lecz zm niejszy 
ogromny ka p ita ł m ora lny., ja k i zdobyła 
sobie A m eryka  swoim  wystąpieniem  w  
obronie wo lności i  spraw iedliw ości. Innego 
zdania jest b. prezydent H e rbe rt Hoover. 
Przeciwstaw ia jąc się uniew ażn ien iu  d łu 
gów, proponu je  on ogólnoświatowe m ora
to riu m  na 5 la t. Po u p ływ ie  tego czasu, w  
zależności od sy tuac ji jaka  się po pięciu 
la tach w ytw o rzy , rząd U S A rozpa tryw a łby 
d ług i poszczególnych k ra jó w  in d yw id u a l
nie. Hoover podkreśla, że Stany Z jedno
czone w  w y n ik u  obecnej w o jn y  zubożały 
znacznie w ięcej, n iż  w  w y n ik u  w o jn y  
poprzedniej.

Z prac UNRRY
Generalny d y rek to r U N R R A Lehm an 

złożył sprawozdanie ogólne z dotychcza
sowych osiągnięć. W  sum ie w ysłano do
tychczas 2 m il jo n y  ton  tow arów  o łącznej 
w artości 1 m ilia rd a  89 m ilio n ó w  dolarów. 
W  dalszym ciągu w ysy ła  się około 500 
tysięcy ton  tow arów  miesięcznie. W 
przyszłym  m iesiącu o trzym a Europa 100 
m ilionów  fu n tó w  odzieży, otrzym anej ze 
zb ió rk i w  Stanach.

Labour Party przeciw blokowi 
zachodnio-europejskiemu

Prezes b ry ty js k ie j P a rt ii Pracy, p ro 
fesor Lasky, w  w yw iadzie  udzie lonym  dla 
prasy londyńskie j oświadczył w  im ien iu  
Labour P arty, że s tronn ic tw o jego nie 
będzie popierać b idau ltow sk ie j koncepcji 
b loku zachodnio-europejskich mocarstw, 
lecz p o litykę  ścisłej współpracy ze Zw iąz
kiem  Radzieckim.

nego tuż  p rzy  A b isyn ii). To stanow isko 
ZSRR w yw o ła ło  sprzeciw w  n iek tó rych  
dziennikach b ry ty jsk ich . T im e and Tide 
podkreśla, że p lany sow ieckie j pene trac ji 
na  m orzu Śródziemnym są n iezw yk le  am 
bitne. Zdaniem  T im e and T ide n ie  m ają  
one n ic  wspólnego z w a lką  z N iem cam i i  
Japonią (co jes t g łów nym  celem sprzy
m ierzonych), lecz podyktow ane są jedyn ie  
w ym ogam i strategicznym i, sk ie row anym i 
przec iw  in teresom  A n g lii.  Zdaniem  tego 
dziennika W B ry ta n ia  szczerze pragnie 
współpracy z Europą, ale może także ogra
niczyć się do a k c ji samozachowawczej, 
p rzy w yłącznym  udzia le swoich dom in iów  
oraz b loku  zachodnio-europejskiego.

M oskiewska „P raw da“  w skazuje na to, 
że Zw iązek Radziecki (skoro żąda się od 
niego spełn iania ro li s trażn ika  poko ju) nie 
może nie interesować się ta k  w ażnym  
basenem ja k im  jest m orze Śródziemne. 
Trudności w  zrealizow aniu postu latów  
ZSRR is tn ie ją  bezsprzecznie, ale w b rew  
z łym  proroctw om  pesymistów, n ie  są one 
nie do przezwyciężenia. W edług oświad
czenia kom isarza M ołotowa, morze 
śródziemne n ie jest jeziorem  angielskim ,

zaś zasada indyw idua lne j op iek i nad tere
nam i ko lo n ia ln ym i (stosowana z powodze
n iem  przez W B ry tan ię  w  je j dom iniach) 
n ie  może być niedostępna d la  innego 
sprzymierzeńca, w  tym  w yp adku  dla 
Zw iązku  Radzieckiego.

B ry ty js k i m in is te r spraw zagranicznych, 
Bevin, kon fe row a ł w  ub. sobotę z pre
m ierem  A ttlee , k tó ry  dopiero co pow ró c ił 
z objazdu Szkocji. Tematem ich rozm ów 
b y ły  trudności, ja k ie  w y ło n iły  się na Ra
dzie M SZ w  zw iązku z zawarciem  tra k 
ta tów  z państw ani bałkańskim i. Kom en
ta to r  rad ia  bryty jsk iego, om aw iając now o- 
w ytw orzoną sytuację podkreśla, że p rze r
w an ie  ogólnej konferencji n ie  oznacza 
bana jm n ie j u tkn ięc ia  sprawy na m artw ym  
punkcie. N ie w ą tp liw ie  indyw idua lne  roz
m ow y poszczególnych m in is trów , k tó re  od
byw a ją  się w  dalszym ciągu, w yjaśn ią  sy
tuac ję  i  zrtajdą odpowiednie drog i w y jśc ia  
z impasu. Chodzi ty lko  o to, aby w  at
mosferze narad panowały spokój i  ob jek- 
tyw izm . Zasadnicze cele w szystkich 
sprzym ierzonych są wspólne: możność 
życia bez lęku, trw a ły  pokój i  doskonale
n ie  siebie i  społeczeństwa.

Z  całego św iata
Prokurator generalny WBrytanii 

oświadczył urzędowo, że proces 
zbrodniarzy wojennych w Norym
berdze nie został odroczony i od
będzie się przypuszczalnie przed koń
cem najbliższego miesiąca. Również 
nieprawdą są pogłoski o rzekomych 
nieporozumieniach między sprzy
mierzonymi na tym tle.

•  •  •
Amerykanie zaaresztowali w Ja

ponii L iii Abeg, jedyną kobietę z 
listy zbrodniarzy wojennych Ja
ponii. Jest to naturalizowana niemka, 
posiadająca na sumieniu wiele 
zbrodni pospolitych.

*  *  *

Japoński minister przemysłu i 
handlu w gabinecie Togo, Nowosuki- 
Kisha, figurujący na liście przestęp
ców wojennych, zgłosił się dobro
wolnie do sztabu wojsk amery
kańskich.

*  *  *

W Austrii wykonano pierwszy wy
rok na hitlerowcu. Powieszony zo
stał prof. Lange. Winien on był za
bicia dwóch asystentów, którzy 
chcieli go powstrzymać od znisz
czenia wysokowartościowego mikro
skopu elektrycznego w przededniu 
wkroczenia armii czerwonej do 
Wiednia.

*  *  *

System fortyfikacyjny w zatoce 
tokijskiej został już zniszczony. Za
topiono również 100 tzw łodzi samo
bójczych. W chwili obecnej %  sił 
zbrojnych Japonii jest już rozbro
jonych.

*  •  *

W Budapeszcie ogłoszono nowe
prawo wyborcze na szerokich podsta
wach demokratycznych. Prawo głosu 
przysługuje wszystkim obywatelom 
od lat 20-tu. Parlament węgierski 
liczyć będzie 300 członków.

•  *

Amerykanie p-o^eMują wybudo
wanie rurociągu naftowego od zatoki 
Perskiej do morza Śródziemnego, po
przez Trans jordanię i  Palestynę. 
Długość rurociągu wynosić będzie 
ponad 2 tys. kilometrów.

*  * *

Demokratyczny rząd w Albanii 
otrzymuje ustawicznie rezolucje od 
różnych albańskich grup społecz
nych. domagające się zniesienia mo
narchii i  zaprowadzenia republiki.

* **
Prezydent T rum an wystosow ał lis t  

dziękczynny do byłego m in is tra  w o jn y  
Stimpsona, podkreśla jący jego zasługi w  
okresie w ie lo le tn ie j pracy (Stimpson liczy 
78 la t). L is t  opub likow any b y ł w  prasie 
am erykańskie j.

*  *•
W  b ry ty js k ie j s tre fie  okupacyjne j p rzy 

w raca się samorząd n iem ieck i na niższych 
szczeblach m unicypa lnych i  w  okręgach 
ro ln iczych z udziałem  w szystkich  demo
kra tycznych  odłam ów społeczeństwa, ty 
tu łem  eksperym entu, k tó ry  zadecyduje o 
wcześniejszym  względzie późniejszym  
w prow adzen iu niem ieckiego rządu cen
tralnego, opartego na powszechnym głoso
waniu.

*  **
H itle ro w sk i u k ło n  fra n k is tó w  w  H i

szpanii został w  ub. tygodn iu  zniesiony. 
*  * *

W  M adryc ie  zaaresztowali fa lang iści 70 
członków p a r t ii kom unistyczne j oraz A l-  
varesa, z p a r t ii repub likańsk ie j, i  Zap i
nana, k tó ry  pow rócił n iedaw no z A rgen
tyny.

Adwokaci „biednych Niemiec"
Niem cy wo jnę przegra li. A le  n ie  u p ły 

nęło jeszecze pó ł ro ku  od ich k lęsk i, a już 
płaczą, że głodują. Bez Śląska i Pomorza, 
pow iadają, nie będą m ie li ja je k , ani ja 
rzyn. Bez Zagłębia R u h ry  zabraknie im  
węgla na zimę. A  N iem cy nie chcą ani 
głodować an i marznąć. W ojna została 
przez n ich  rozpętana? To n ie  on i w in n i. 
To f i ih re r  w in ien, H im m le r w in ien, ty lko  
n ie  oni.

Zdawałoby się, że m oglibyśm y przejść 
do porządku dziennego nad skom leniem  
Niemców, a naw et znaleźć satysfakcję w  
tym , że „na ród  panów“  żebrze łaski. A le  
doświadczenia w o jn y  uczą nas, że skarg i 
n iem ieckie mogą się okazać niebezpieczne. 
To g łów nie  sw o je j postaw ie błagających 
o łaskę zawdzięczali N iem cy po tam te j 
w o jn ie , że uzyska li cały szereg pożyczek, 
k tó re  im  u m o ż liw iły  postaw ienie na nogi 
przem ysłu i  odrodzenie m ilita ryzm u . 
N iem cy w iedzie li, że znajdą się tacy, 
k tó rzy  się nad n im i u litu ją . N ie p o m y lili 
się wówczas i  p róbu ją  obecnie po raz 
drugi.

I  teraz zna leźli się przyjacie le , k tó rzy  
w z ię li w  obronę „b iedne  N iem cy“ . Jeszcze 
n ie  rozw ia ł się straszny swąd, k tó ry  unosił 
się ca łym i la ta m i nad k rem a to ria m i M a j
danka, Oświęcim ia, jeszcze nie zeszły z 
rą k  w ięźniów  O święcim ia i  Buchenw aldu 
w yta tuow ane num ery, a ju ż  płaczą p rzy 
jacie le niem ieccy, że „ w ie lk i“  naród nie
m ieck i um ie ra  z głodu. Że „Polska i Cze
chosłowacja z fu r ią  w yrzuca ją  N iem ców 
(C hris tian  Science M on ito r). Że siedem 
m ilio n ó w  N iem ców zna jdu je  się bez środ
k ó w  do życia“  (Observer), że p o lity k a  so
juszn ików  doprowadzi do „zgubnego u ro l-  
n ien ia  N iem iec“  (Economist).

K on fe rencja  B e rlińska  postanow iła 
zezwolić N iemcom na odbudowę swego 
k ra ju , ale podkreśliła , że niem iecka stopa 
życiowa n ie może przewyższyć stopy ży
ciow ej in nych  k ra jó w  Europy, k tó re  by ły  
pod okupacją niem iecką. Tymczasem na 
ko n fe re n c ji Zw iązków  Zaw odow ych w  
B lackpoo l g rupa delegatów domagała się,

Rozszerzenie bułgarskiego Frontu 
Narodowego

Do bułgarskiego F ro n tu  Narodowego 
włączone zostało p ią te  ugrupow anie po
lityczne: P a rtia  R adykalna (w  ro ku  
1937-ym osiem m ie jsc w  parlamencie). Co- 
ra low , sekretarz bu łgarsk ie j p a r t i i kom u
nistyczne j, oświadczył przedstaw icielom  
prasy, że rozszerzenie b loku  dem okra ty
cznego w  B u łg a r ii będzie m ia ło duży 
w p ły w  na załagodzenie sy tuac ji zagrani
cznej tego państwa.

aby stopa życiowa w  Niemczech n ie  by ła  
niższa n iż  w  innych krajach.

Narzuca się m im ow oli pytanie: Do 
czego zm ierzają wszyscy c i przy jac ie le  
Niemiec? Ja k i jes t cel w szystkich tych 
obrońców przegranej sprawy. Czyżby na
prawdę przem aw ia ł tu  hum anita ryzm  o- 
brońców ludzkości? Gdzież oni b y li daw 
n ie j? Czyżby na prawdę w szystkie 
zbrodnie niem ieckie zostały ju ż  u jaw nione, 
osądzone i ukam e? Czyż naprawdę 
w ysch ły  ju ż  łzy  wszystkich o fia r h itle 
ryzm u? Czy nakarm ione ju ż  zostały 
wszystkie o fia ry  im peria lizm u niem iec
kiego? I  czy naprawdę jesteśmy bezpie
czni przed ponowną agresją niemiecką?

A le  o to  adwokatów „b iednych N iem iec“ 
głowa n ie  bo li. D la nich ważniejsze jest 
odrodzenie przem ysłu niemieckiego. D la 
n ich  ważniejsze portfe le bankierów  i akcje 
przem ysłowców. B o li ich kieszeń, a ronią 
k rokody le  łzy nad „nędzą niem iecka“ . I  
d la  całości kieszeni gotowi są naw et siać 
(niezgodę, w yw o ływ ać rozdźw ięk i wśród 
sojuszników.

D la  lu dz i tych  mamy jedną ty lk o  od
powiedź. Rok 1945 to nie ro k  1918. Rok 
1918 n ie pow tó rzy się. (Spectator.)

Z ostatniej chwili:
A b isyn ia  zgłosiła roszczenia te ry to ria lne  

w  stosunku do b. ko lon ii w łosk ich : E ry tre i 
i  Somali.

M o ło tow  zaproponował —  zgodnie z in 
tenc ją  uchw a ł poczdamskich — osobne ze
bran ie  p rzedstaw icie li USA, W B ry ta n ii i  
ZSRR, w  celu z likw idow ania  kw e s tii 
spornych, interesujących wyłącznie po
wyższe trz y  mocarstwa. W  spraw ie  p ro 
pozyc ji M o ło tow a nie powzięto jeszcze 
ostatecznej decyzji.

A rm ia  Czerwona wycofała swoje od
dz ia ły  z Teheranu (Persja). Ambasador 
sow iecki w  P e rs ji zniósł ponadto cenzurę 
pism.

Nowa Światowa Federacja Zw. Zaw.
W  poniedziałek rozpoczną się zebrania 

organizacyjne now ej św iatowej Federacji 
Zw iązków  Zawodowych, k tó ra  reprezen
tować będzie około 70 m iljonów  członków. 
W edług dotychczasowych p ro je k tó w  każdy 
k ra j rozporządzałby w  Federac ji ilością 
przedstaw ic ie li w prost proporcjonalną do 
liczby członków Związków Zawodowych 
danego k ra ju . N a wiosnę ro ku  bieżącego 
Zw iązek Radziecki określił liczbę człon
kó w  sowieckich Związków Zawodowych 
na 27 m iljonów . Ostatnie pertraktac je  
zredukow ały tę liczbę do 20 m iljonów .
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Rozłam wśród brytyjskich 
konserwatystów

Radio Londyn  podaje, że jeszcze na 
początku październ ika nastąpi w edług 
wszelkiego prawdopodobieństwa roz łam  w  
obozie konserw atystów . O pozycja kon
serw atystów  rozdzie li się na dw ie  grupy. 
Jedna z nich, pod wodzą C h u rch illa  i  
lo rda Astora, k ie row ać się będzie zasa
dam i bezwzględnej w a lk i z Labour Pa rty , 
druga zaś tzw  K o m ite t Reform , dążyć bę
dzie do współpracy ze stronn ic tw em  rzą
dow ym , p rzec iw staw ia jąc się C hurch illów  - 
sk ie j po lityce  izo lacjonistycznej.

Hindusi odrzucają angielskie 
propozycje

H induska  P a rtia  Kongresowa odrzuciła, 
na w n iosek przezydium  S tronnictw a, p ro 
pozycje w icekró la  In d ii  marsz. W avella, 
dotyczące stopniowego uw łasnow oln ien ia  
In d ii.  W  uchw alonej w  B om ba ju  rezo luc ji 
określa ją H in d u s i b ry ty js k ie  p ro je k ty  jako 
„m ezadawala jące“  i  żądają ca łkow ite j i  
na tychm iastow ej wo lności zarówno dla 
In d ii ja k  i  B irm y  oraz M a la jów . P ow itany 
burzą oklasków  R a nd it N ehru  oświadczył, 
iż  żaden p ra w y  H indus n ie  chce m ieć nic 
do czynienia z L igą  M uzułm ańską. Decyzja 
P a rt ii Kongresowej rozpatryw ana będzie 
jeszcze przez Gandhiego. ą

Belgia żąda ukarania Paulusa |
W  zw iązku ze zb liża jącym  się procesem 

zbrodn iarzy w o jennych  w  Norym berdze v 
żądaniem dołą-

W przededniu Kongresu 
Związków Zawodowych w Paryżu

W  poniedzia łek rozpoczyna swe obrady 
św ia tow y kongres Zw iązków  Zawodo
wych. Kongresy ta k ie  odbyw a ły się i  
przed w o jną, jednakże po raz p ierw szy 
weźm ie w  n im  udzia ł aź 56 narodów, ze 
Zw iązk iem  Radzieckim  w łącznie. G łów nym  
zadaniem zjazdu je s t u trzym an ie  jedności 
św iatowego ru ch u  zawodowego, bez 
względu na  re lig ję , narodowość i  rasę. 
Specjalną pieczą otoczy zjazd k ra je  ko lo 
nialne, gdzie robo tn icy  ko lo ro w i są p ra k ty 
cznie bez żadnych p raw  i  op ieki. Po
przednie kongresy Zw . Zaw. n ie  rozpo
rządzały żadną sankcją w  obronie swoich 
uchw ał. Ich  w ykonan ie  lu b  zignorowanie 
zależało od dobre j w o li poszczególnego 
kontrahenta . Obecnie przygotowawczy 
zjazd Zw . Zaw., k tó ry  się odbył w  lu ty m  
br. w  Londyn ie , u s ta lił obowiązek posłu
szeństwa wobec uchw a ł zb iorowych, w y 
chodząc z założenia, że Z w ią zk i Zawodowe 
n ie  mogą pozw olić sobie w  c h w ili obecnej 
na rozbicie. Faszyzm został pokonany, ale 
ty lk o  m ilita rn ie , n ie po lityczn ie !

P rzedw ojenny ruch  zawodowy w  Polsce, 
skłócony i  ro zb ity  przez sanację n ie  przed
s taw ia ł żadnej rea lne j s iły . Obecnie, 
u jedno licony  i  uniezależniony, s to i mocno 
na straży in teresów robo tn ika . N a kon 
gresie popierać będzie przez swoich czte
rech delegatów w szystko to, co zbliżyć^ 

I może narody do zgodnego i  'trwałego®

współżycia a robo tn ików  do wyższego 
s tandartu  życiowego. Pozatem współdzia
łać będzie ściśle z rucham i zaw odow ym i 
b ra tn ich  narodów słow iańskich, w y 
chodząc ze słusznego założenia, iż  ludy, 
k tó re  na jw ięce j poniosły o fia r  i  na jw ięcej 
w yka za ły  bohaterstwa, żądać muszą so li
darn ie  najw iększej gw aranc ji, że in teresy 
ich  n igdy  więoej n ie  będą narażone na 
szwank.

rząd b e lg ijs k i w ys tąp ił z żądaniem do lą- g.  _ #
czenia do lis ty  w inow a jców  nazw iska von i . |J f A N i h n  N T C T A fIR tfl
Paulusa, k tó ry  odpow iedzia lny je s t za |  ■ v M I H U
strasz liw ą  masakrę wśród cyw iln e j lu d -
ności w  Ardenach w  roku 1940-ym. P a u -¿.1 Dyrekcje Okręgowa Koleii Państwowych
lus dostał się, ja k  w iadom o, do n ie w o li /  TIcomuniku-jß, że w  zw iązku z uszkodzeniem 
sow ieckiej pod S ta lingradem  i  p rzebyw a H  m 0stu pod G um ieńcam i pociągi pasażer- 
obecnie w  obozie jeńców  na te ry to r iu m  będą przychodz iły  z G um ieniec do
Z w iązku  Radzieckiego, st. Szczecin -  Turzyn, na  k tó re j p rze w i-

d la  odpraw y 
M an ipu lac je

/  /  •  techniczne pociągu będą odbyw a ły się na
J  's t- Szczecin -  Niebuszewo (Zabelsdorf).

“ • ** Począwszy od dnia 11 września ruch  po
ciągów dalekobieżnych będzie k ie row any 

W  Szczecinie czynnych jes t ju ż  7 przed- a Gumieniec do Szczecina -  Niebuszewo
)1 ̂ (Z a b e lsd o rf)  w ed ług  następującego p lanu:

'ip lG L U H j p o >

s ięb iors tw  budow lanych, w  tym   ̂ jedno* 
Zarządu m iejskiego, liczące 500 osób pe r
sonelu, W kró tce  uruchom ione będą v 
Szczecinie 3 b row a ry  i  1 fa b ryka  drożdży.*

Z H a ll p łyn ie  do G dyn i ORP K rakus, 
ty le  razy uśm iercany przez niem iecką p ro 
pagandę. B ra ł on zaszczytny udz ia ł w  
in w a z ji na zachodzie. Obecnie w iez ie  do 
P o lsk i: auta, m otocykle, obuwie, żywność 
itd .

Gen. Eisenhover o trzym a ł z rą k  prezy
denta K R N  B ie ru ta  k rzyż  G run w a ldu  I -e j 
klasy, przyznany m u przez prezyd ium  
K ra jo w e j Rady Narodowej.

W  P aryżu rozpocznie się niebawem  
św ia tow y Kongres Zw iązków  Zawodo
w ych  z udzia łem  przedstaw ic ie li 56 
państw . Delegacja polska odlecia ła już 
sam olotem  do F ranc ji. W  sk ład delegacji 
po lsk ie j wchodzą: K u ry łow icz , Jasiński, 
Rusinek, Helm an, G ajew ski, Szcześniewski 
i  in n i. Szesnastoosobowa delegacja so
w iecka  przebyw a ju ż  w  Paryżu.

W  Łodzi dokonano masowej ob ław y na 
speku lantów  i szabrow ników , k tó rzy  uchy
la ją  się od uczciw ej pracy. Zrew idow ano 
1740 osób, g łównie w  loka lach restaura
cy jnych, kon fisku jąc  ponad m ilio n  zło tych 
w  w a luc ie  zagranicznej!

W  W arszawie otworzone zostały w  obec
ności p rem iera  O sóbki-M orawskiego i 
m in is tra  przem ysłu M inca  drug ie  zakłady 
samochodowe, k tó re  przyprowadzono do 
stanu używ alności dzięki w y b itn e j pomocy 
p łk . sow. Lewasowa.

PRZYPOMINAMY
że dn ia  15 9. 45 r. została o tw arta

Restauracja Warszawska
przy ul. Pocztowej 8 (Gabelsberg roj Turner)
Codziennie koncertuje znakomite trio 
pod dyr. Jana Białeckiego i  Warszawy 
od godz. 13 min. 30 do godz. 19 min 30 

W  niedziele poranki 
Kuchnia pod kierownictwem znanego 

Kuchmistrza W arszaw skiego

| l )  poc. 525 Gumieńce prz. 8.30 odj. 8.45 
IK osakenberg  8.58 Szczecin T u rzyn  p rzy j. 
*9.11 odj. 9.25 Szczecin Krzekow o 9.33/9.34 

Szczecin W estend 9.42/9.43 Szczecin Za
be lsdorf p rzy jazd  9.55. 2) poc. 1011 G u
m ieńce p rzy j. 10.25 odj. 10.40 Kosakenberg
10.53 Szczecin T u rzyn  11.06/11.20 Szczecin 
Krzekow o 11.28/11.29 Szczecin Westend 
11.37/11.38 Szczecin Zabelsdorf p rzy jazd
11.50. 3) poc. 7 Gumieńce p rz j. 18.35 odj. 
18.50 Kosakenberg 19.03 Szczecin T u rzyn  
19.26 19.30 Szczecin K rzekow o 19.38/19.39 
Szczecin Westend 19.47/19.48 Szczecin Za
be lsdorf p rzy jazd  20.00. 4) poc. 33 G u
m ieńce p rzy j. 21.15 odj. 21.40 Kosakenberg
21.53 Szczecin T u rzyn  22.06/22.20 Szczecin 
K rzekow o 22.28 22.29 Szczecin Westend 
22.37/22.38 Szczecin Zabe lsdorf p rzy jazd
22.50. Z  powrotem: 1) poc. 1012 Szczecin
Zabelsdorf od j. 0.10 Szczecin Westend 
0.22,0.23 Szczecin K rzekow o 0.31/0.32 
Szczecin T u rzyn  0.40/0.54 Kosakenberg 
1.07 Gumieńce p rzy jazd  1.20 odj. 1.35. 
2) poc. 34 Szczecin Zabelsdorf odj. 4.00 
Szczecin Westend 4.12/4.13 Szczecin K rze
kow o 4.214.22 Szczecin T u rzyn  4.30/4.44 
Kosakenberg 4.57 Gumieńce p rzy j. 5.10 
odj. 5.27. 3) poc. 10 Szczecin Zabelsdorf 
od j. 5.50 Szczecin W estend 6.02 '6.03 Szcze
cin K rzekow o 6.11/6.12 Szczecin T urzyn  
6.20'6.34 Kosakenberg 6.47 Gumieńce p rzy j. 
7.00 odj. 7.18. 4) poc. 526 Szczecin Za
be lsdorf od j. 20.20 Szczecin Westend 
20.32/20.33 Szczecin K rzekow o 20.41'20.42 
Szczecin T u rzyn  20.50 '21.04 Kosakenberg 
21.17 Gumieńce p rzy j. 21.30 odj. 21.51.

Projekt umiędzynarodowienia dróg 
wodnyeh w Europie

Z Nowego Y o rku  donoszą, że prezydent 
T rum an  wystosował do p ięc iu  m ocarstw 
wezwanie do uchw alenia tymczasowego 
kom prom isu w  spraw ie  um iędzynarodo
w ie n ia  dróg  wodnych w  E urop ie  (Renu, 
D u n a ju  i  t. d.). W m yś l p ropozyc ji T ru -  
m ana zarząd nad pew nym i rzekam i gra
n icznym i, oraz tym i k tó re  łącząc k ilk a  k ra 
jó w , przedstaw ia ją  w a lo ry  kom unikacy jne , 
p rze ję łyby  tymczasowe kom is je  sprzym ie
rzonych d la um iędzynarodow ienia dróg 
w odnych. Jako argum ent za w ykonan iem  
powyższego p ro je k tu  w ysuw a prezydent 
U S A konieczność przyspieszenia pomocy 
d la  k ra jó w  wyzwolonych. Jak  w iadom o 

, jedną z pierwszych przyczyn słabego 
L funkc jonow a n ia  tej pomocy są trudności 
“  kom unikacy jne .

Prezydent Miasta Szczecina
Wydz. Adm . Og. I.  In s ta n c ji

Rejestracja Poborowych.
Na podstaw ie ustaw y o powszechnym 

obowiązku w o jskow ym  Dz. U.R.P. n r. 25 
z dn ia  9 m arca 1938 r. poz. 220 i  rozp. Dz. 
U.R.P. n r. 20 z dn ia  17 m arca 1939 r. poz. 
131. zarządzam re jestrac ję  osób poboro
w ych  roczników 1926, 1927, oraz 1928 na
rodowości po lsk ie j, zam ieszkałych na 
te ren ie  m iasta Szczecina.

R e jestracja  odbywać się będzie: 
od dn ia  24-tegn do 29-go września 1945 

w  b iu ra ch  Oddzia łu Spraw  W ojskow ych 
p rzy A le ia ch  P iastów  n r. 1 I I .  p. (B ar- 
n im s tr.l od godziny 8-m ej do 12-tej.

D o re je s tra c ji należy przedłożyć nastę
pujące dow ody:

a) dowod tożsamości,
b) m e trykę  urodzenia,
c) zaświadczenie m iejsca zamieszkania,
d) św iadectwo ukończenia szkół.

Osoby, k tó re  ju ż  by ły  w  in n e j gm nie zare
jestrow ane przedłożą rów nież zaświad
czenie poprzednie j re jestrac ji.

K ażdy sta jący do re je s tra c ji o trzym a do
w ód odbyte j rejestrach

K to  n ie  uczyn i zadość obow iązkow i re 
je s tra c ji w e wskazanym  w yże j te rm in ie , 
podlegać będzie karze w  m yśl postanowień 
U staw y o Powszechnym O bow iązku W o j
skowym .

N ad należytym  w ykonan iem  tego 
rozporządzenia czuwać będą Organa M i
l ic j i  O bywate lskie j.

Szczecin, dn ia  19. 9. 1945.
Komendant Wojenny m. Szczecina 

(m jr. Gorczakow).
Prezydent Miasta Szczecina 

(inż. P io tr Zaremba).

Rejestru jamy radio-odbiorniki
Po lskie  Radio podaje do wiadomości, że 

od dn ia  20 września r. b. rozpoczęło się 
p rzy jm ow a n ie  re jes trac ji rad io odb io rn ików  
w  lo ka lu  p rzy A l. W ojska Polskiego 73, w 
godzinach od  9— 12. O p ła ty  wynoszą:

I .  Opłata jednorazowa za rejestrację
a) odb iorn ika  detektorowego zł. 50
b) odb iorn ika lam powego . zł. 100

I I .  Opłata miesięczna za korzystanie z
odbiornika
a) za detektor dla pracujących m o

gących się wykazać dowodem 
pracy, oraz d la  in s ty tu c ji państ
wowych, samorządowych i  społe
cznych ................................ zł. 25
dla innych ........................ zł. 50

b) za odb iorn ik lam pow y d la  pracu
jących mogących wykazać się do
wodem  pracy, oraz d la in s ty tu c ji 
państwowych, sam orządowych i
społecznych .................... zł- 100
dla in n y c h ................ .... . zł. 200

O d b io rn ik i lampowe i  detektorowe na
leży zarejestrować bezwzględnie. U chy la 
ją cy  się od re jestrac ji naraża się na ko n 
fiska tę  odb iorn ika  niezależnie od odpo
w iedzia lności karnej stosownie do is tn ie 
jących przepisów ustawowych.

Jak  donosi Inspektora t Szko lny, otwarcie 
Państwowego Gimnazjum Handlowego w
Szczecinie nastąpi w  dn iu  trzeciego lis to 
pada 1945r. Wpisy dalszych kandydatów  
p rz y jm u je  Inspektora t szkolny p rzy  u lic y  
W ie lkopo lsk ie j 32 w  godzinach od 12— 14ej; 
P rzy zgłaszaniu uczniów należy przedłożyć 
m e trykę  urodzenia i  świadectwo szkolne.

Ukaranie zbrodniarzy
- czy komedia ?

W  prasie am erykańskie j mnożą, się 
głosy niezadowolenia z pow odu niczem 
niew ytłum aczone j zw ło k i w  rozpoczęciu 
procesu norym berskiego. Jak  dotąd je d y 
nym  kra jem , k tó ry  m ianow ał swego sę
dziego jest A m eryka. Sędzią ty m  je s t R o
b e rt Jackson. D z ienn ik i am erykańskie 
podkreślają , że proces odwleczony został 
na dw a miesiące, m im o to nie może jakoś 
dojść do skutku, a T ryb u n a ł wciąż jeszcze 
n ie  jes t ukonstytuow any. Prasa Stanów 
Zjednoczonych stw ierdza, że op in ia  p u b li
czna w  razie dalszej zw ło k i żądać będzie 
w yco fan ia  się A m e ry k i z T ryb u n a łu  i 
sądzenia w in n ych  na  w łasną rękę. Jest 
to  tym  prawdopodobniejsze, że większość 
oskarżonych zna jdu je  się w  am ery
kańskie j s tre fie  okupacyjene j.

Polskie rad io  W arszawa ostrzega, aby 
narody n ie dopuściły do podobnej kom edii 
ja ka  m ia ła  m iejsce w  L ip sku  po zeszłej 
w o jn ie  św iatowej, k ie dy  to  ukaran ie  
zbrodniarzy w o jennych pozostawiono — 
sądom n iem ieck im  . . .  N a  894 oskarżonych, 
tryb u n a ł w  L ip sku  u w o ln ił wówczas 883, 
skazując jedenastu na  kilkum iesięczne 
k a ry  (p ra w ie  wszyscy u c ie k li potem  z 
aresztów!).

Sprzedawał truciznę
W Berlinie stanął przed sądem nie- 

miec Ekstein oskarżony o świadome 
sprzedawanie trującego spirytusu 
metylowego dla celów konsumpcyj
nych. Nie miee bronił się twierdze
niem jakoby nie wiedział, że spiry
tus przez niego sprzedawany jest 
trucizną, jednakże przewód sądowy 
udowodnił inaczej. Z 45 żołnierzy 
armii czerwonej, którzy ów spirytus 
kupili, siedmiu zmarło a kilkunastu 
straciło wzrok. Sąd skazał Eksteina 
na śmierć, wyrok wykonano.
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Ważne dla filatelistów
Z  okaz ji „T ygodn ia  M a jda nka “ , k tó ry  

odb y ł się w  L u b lin ie  w  czasie od 1—8 
września 1945. U rząd Pocztowy L u b lin  
będzie umieszczał na życzenia d la celów 
fila te lis tycznych  odciski da tow n ika  o ko li
cznościowego z napisem  „Tydz ień  M a j
danka od 1—8 września 1945 r. —  Lu b lin .

Chcący uzyskać odcisk tego datow nika 
w in n i zaadresowaną kopertę lu b  ka rtkę  
pocztową z nak le jonym  znaczkiem poczto
w y m  przesłać do Urzędu Pocztowego L u b 
lin , k tó ry  po um ieszczeniu datow n ika  
zw róci przesyłkę pod w skazanym  d la  n ie j 
adresem.

N acze ln ik  Obwodowego Urzędu 
Pocztowego.

BRAK KSIĄG H A N D L OW YC H  
Z O S T A Ł  U S U N I Ę T Y  D Z I Ę K I  
K S I Ę G O W O Ś C I  P H Z  E B I T K  O W  E I

B iu ro  * p r x * d a iy :  Po m a ń , K an io łca  8/9, t# l. 18-80

m. L polecamy: L ISTY PŁAC

BIURO PROWADZENIA KSIĘGOWOŚCI

POWIERNIK”rr
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Czy zgłosiłeś kwaterę dla powracających Polaków?
Zg ło szen ia : Aleja Wojska Polskiego nr. 63 (P. C. K.)

zakłada i prowadzi księgi
IlinilllllllllUIMMIIIIIIIHIIIIIMIIIIMIIIIIIIIIlIMnillllllinil

dla wszystkich typów^przed^ebiorstw 

Ulica SZOPENA 5 pa rte r lewo
(P e s ta lo z z i!  nr. 180

Dr. Czesław Słomski, lekarz ogólno- 
p ra k tyku ją cy  p rz y jm u je  od godz. 16— 18, 
A l P iastów  3. m  4. N r. 182.

Unieważniam skradzione dokum enty na 
nazw isko Jana Orzechowskiego. N r. 181.

Bulionowe Kostki przypraw ę do zup oraz 
„C y tro “  zaprawę cy trynow ą poleca M gr. 
Roman G aj i  Ska Poznań, Pa trona Ja
ckow skiego 34 Tel. 65— 21. a r. 176.

umieszczenie ogłoszeń A dm  in is tra c ja  nie odpowiada.

W ydawca: U rząd In fo rm a c ji i  Propagandy O dbito czcionkam i D ru k a rn i Państwowej Redakcja i  A d m in is tra c ja : A le ja  A rm ii Czerwonej 32,


